



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 Del 1 de enero de 2021 al 31 de julio de 2021
 (Expresado en miles de pesos)

	2021	2020	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	7.747.443	9.921.725	-2.174.282	-22%
VENTA DE SERVICIOS	7.747.443	9.921.725	-2.174.282	-22%
Otros servicios	0	2.293.703	-2.293.703	-100%
Ingresos diversos - Comisiones	7.861.375	7.972.649	-111.274	-1%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-113.932	-94.618	-19.314	20%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	-250.009	250.009	-100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	1.475.935	3.314.561	-1.838.626	-55%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	6.271.508	6.607.164	-335.656	-5%
GASTOS OPERACIONALES	5.758.135	4.476.467	1.281.669	29%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4.675.343	3.640.897	1.034.446	28%
Sueldos y salarios	1.412.675	1.451.461	-38.786	-3%
Contribuciones imputadas	7.011	5.145	1.866	36%
Contribuciones efectivas	285.454	244.938	40.516	17%
Aportes sobre la nómina	25.212	18.415	6.797	37%
Prestaciones sociales	507.568	510.948	-3.380	-1%
Gastos de personal diversos	43.065	27.497	15.568	57%
Generales	2.046.295	940.550	1.105.745	118%
Impuestos, contribuciones y tasas	348.064	441.944	-93.881	-21%
DE VENTAS	1.035.015	798.536	236.479	30%
Sueldos y salarios	577.833	481.249	96.584	20%
Contribuciones imputadas	2.932	1.717	1.215	71%
Contribuciones efectivas	118.867	89.092	29.775	33%
Aportes sobre la nómina	10.852	6.940	3.912	56%
Prestaciones sociales	229.316	173.019	56.297	33%
Generales	89.370	40.374	48.996	121%
Gastos de personal diversos	5.845	6.145	-300	-5%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	47.778	37.034	10.744	29%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	43.673	31.525	12.148	39%
Amortización de activos intangibles	4.105	5.509	-1.404	-25%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	513.373	2.130.697	-1.617.325	-76%
INGRESOS FINANCIEROS	518.391	631.809	-113.418	-18%
Financieros	518.391	631.809	-113.418	-18%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	50.147	47.992	2.155	4%
Ingresos diversos	49.092	37.780	11.312	30%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	1.055	10.212	-9.157	-90%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	623.071	811.126	-188.055	-23%
Provisión litigios y demandas	0	598.315	-598.315	-100%
Comisiones	175	1.341	-1.166	-87%
Financieros	367.494	44.570	322.924	725%
Impuesto a las ganancias diferido	46.906	5.713	41.193	721%
Gastos diversos	193.023	109.479	83.544	76%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	15.473	51.708	-36.235	-70%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	458.840	1.999.372	-1.540.532	-77%
Impuesto a las ganancias corriente	223.195	876.992	-653.796	-75%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	235.645	1.122.380	-886.736	-79%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-111.361	55.570	-166.931	-300%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	-1.379	-2.201	822	-37%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-109.983	57.771	-167.754	-290%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	124.283	1.177.950	-1.053.667	-89,4%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y Financiera

SAULO ARMANDO RIVERA FERNÁNDEZ
 T.P. 42378-T
 Contador